



# Laurence Réhault

Responsable Pilote et Expertise Produit chez Clarins | Expertise en Innovation

Paris, France

[View profile on Dweet](#)

## Links

[LinkedIn](#)

## Languages

English (Fluent)

German (Fluent)

French (Native)

## About

Je suis Responsable Pilote et Expertise Produit chez Clarins, un leader mondial de la beauté haut de gamme. Diplômée en ingénierie chimique, je possède plus de 15 ans d'expérience dans le secteur des cosmétiques de luxe et de l'agroalimentaire.

Je suis passionnée par la recherche et le développement de solutions innovantes et durables, qui répondent aux besoins et aux attentes des consommateurs. Je m'appuie sur ma connaissance approfondie de la formulation et des technologies cosmétiques, ainsi que sur mon sens du leadership et du réseau. Je suis créative, dynamique, et adaptable, et j'aime relever les défis techniques et organisationnels.

### BRANDS WORKED WITH



## Experience



### ● Responsable du laboratoire Pilote et Expertise Produit

Clarins | Sep 2021 - Now

- management de 2 équipes (12 collaborateurs )
- >le pôle transposition industrielle en charge du développement des procédés de fabrication des nouveautés
- >le pôle support et expertise produit: caractérisation physique, stabilités, pesée et plateforme prototypage



### ● Responsable du laboratoire Pilote

Clarins | Sep 2020 - Sep 2021

- management d'une équipe de 7 personnes
- développement et validation des procédés de fabrication des lancements
- en soin, maquillage , solaires (otc)
- gestion d'un budget d'investissement et opérationnel
- pilote du processus industrialisation pour la certification ISO14001



### ● Responsable Pilotage Lancements Produits, Développement Packaging et Industrialisation

Laboratoire Native | Mar 2020 - Aug 2020

Skills: Fonctionnement de l'entreprise · Design for Manufacturing · Gestion du changement · Gestion des opérations de fabrication · Processus de production · Ingénierie · Gestion de l'innovation · Réflexion stratégique · Travail d'équipe · Bonnes pratiques de fabrication actuelles · Gestion de produit · Communication · Sens de l'organisation · Produits finis · Compétences interpersonnelles



### ● Responsable Pilotage Lancements Produits et Industrialisation

Laboratoire Native | Feb 2019 - Mar 2020

- Management de deux équipes ( 9 collaborateurs)
- L'équipe Projets: en charge de la coordination des lancements des nouveaux produits des marques Lierac, Phyto et Jowae
- L'équipe Industrialisation : en charge de l'industrialisation des nouveaux produits

### ● Responsable Maquillage

Capsum - artisan scientifique | Jan 2017 - Jul 2018

- développement de nouvelles technologies de rupture dans le domaine du maquillage et du soin
- management d'une équipe de six personnes
- management de projets stratégiques avec des grands comptes

- collaborations R&D avec des partenaires industriels
- dépôts de brevets

- **Chef de projet R&D**

Capsum - artisan scientifique | Oct 2015 - Jan 2017

- Formulation de produits cosmétiques via des procédés innovants
- Développement de nouvelles technologies
- Gestion de projets avec des Grands Comptes
- Sourcing de matières premières
- Management transverse



- **Responsable Innovation Procédés**

CHANEL | Sep 2009 - Jul 2015

- Management d'une équipe de 2 personnes
- Sourcing de nouvelles technologies et procédés de fabrication et de mise en forme
- Implémentation de ces procédés innovants au sein de nos usines de Soins et de Maquillage
- Partenariats Universitaires
- Partenariats avec des fournisseurs d'équipements cosmétiques, agroalimentaires et pharmaceutiques
- Echanges très fréquents avec nos équipes R&D internationales (US, Japon)
- Expertise sur les poudres, les corps gras (rouge à lèvres, fond de teint) et les émulsions blanches et colorées
- Animation de brainstormings et sessions de créativité

- **Responsable de laboratoire R&D**

Nestlé S.A. | Jan 2006 - Aug 2009

- Management d'une équipe de 4 personnes
- Gestion de projets sur les marques Maggi, Herta et NaturNes
- Gestion d'un budget d'investissement et d'un budget opérationnel
- Développement et validation de méthodes analytiques
- Collaboration scientifique avec des Universités comme TU Munich et des entreprises comme BASF
- Implémentation de la norme ISO22000

Résultats obtenus:

Contribution au lancement d'environ 10 produits Nestlé et participation à 2 brevets



- **Stage de fin d'études- Développement de formules détergentes**

Colgate-Palmolive | Feb 2005 - Aug 2005

Formulation de la nouvelle génération des liquides vaisselle.



- **Année césure - Synthèse organique de médicaments**

GSK | Sep 2003 - Sep 2004

Synthèse organique de molécules à visée thérapeutique dans le traitement de l'Asthme et de la bronchite chronique.

## Education & Training

---

2004 - 2005

- **CPE Lyon**

3ème année- Echange fédération Gay lussac,

2001 - 2005

- **ECPM Ecole européenne de chimie polymères et matériaux de Strasbourg**

Ingénieur,